BỘ NGOẠI GIAO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1973/QĐ-BNG
	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA TỔ CHỨC CUNG ỨNG LAO ĐỘNG THEO NGHỊ ĐỊNH 85/1998/NĐ-CP NGÀY 20/10/1998 CỦA CHÍNH PHỦ
BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI GIAO
− Căn cứ Nghị định 82/CP ngày 10/11/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Ngoại giao;
− Căn cứ Nghị định 85/1998/NĐ-CP ngày 20/10/1998 của Chính phủ về tuyển chọn, sử dụng và quản lý lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam;
− Theo đề nghị của UBND Thành phố Đà Nẵng và Trung tâm Phục vụ Đối ngoại Đà Nẵng (SCEDFA)
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ủy quyền cho Trung tâm Phục vụ Đối ngoại Đà Nẵng (tên giao dịch SCEDFA) thực hiện nhiệm vụ của Tổ chức Cung ứng lao động theo Nghị định 85/1998/NĐ-CP ngày 20/10/1998 của Chính phủ.
Điều 2: Trung tâm Phục vụ Đối ngoại Đà Nẵng có trách nhiệm:
- Tuyển chọn, cung ứng lao động Việt Nam làm việc cho các đối tượng quy định tại khoản 1, 2, 3 Điều 2 Nghị định 85/1998/NĐ-CP có trụ sở đóng trên địa bàn Đà Nẵng và các tỉnh miền Trung từ Quảng Trị đến Bình Thuận.
- Định kỳ 6 tháng và cả năm tổng hợp báo cáo tình hình tuyển chọn, cung ứng và quản lý lao động Việt Nam trên phạm vi địa bàn được giao về Cục Phục vụ Ngoại giao đoàn để tổng hợp báo cáo.
Điều 3: Quyết định ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày 01/1/1999. Các Ông (Bà) Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ, Cục trưởng Cục Phục vụ Ngoại giao đoàn và Giám đốc Trung tâm Phục vụ Đối ngoại Đà Nẵng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3
- Bộ Lao động- Thương binh Xã hội
- Lưu
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI GIAO
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ngạnh